令和３年９月２９日

保護者の皆様

松島町立松島中学校

校 長  永沼 昌一

衣替え実施について(お知らせ)

 秋冷の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教

育活動にご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、１０月から冬服への衣替えとなります。現在、朝夕は涼しく、昼間は蒸し暑い日が

続いています。その日の天候や気温によって、夏・冬服どちらでもいいように、下記の要領

で、約１週間を移行期間とし、１０月１１日（月）より冬服へ完全移行したいと思います。

つきましては、冬服の準備にご協力よろしくお願いします。

記

○冬服への移行期間 １０月１日（金）～ １０月８日（金）

○冬服への完全実施日 １０月１１日（月）

○ 冬服の服装の規定

＜男子＞

・ 標準学生服とします。

＜女子＞

・ 学校規定のセーラー服とします。

・ 学年ごとのネクタイを着用してください。

＜男女共通＞

・冬期は制服の下にセーターを着用してもかまいませんが、色は黒か紺、V型のえりの

ものかスクールセーター（黒・紺）を着用してください。

・防寒着を着用する場合、ウィンドブレーカー・スクールコート・ダッフルコート・ピ

ーコートなどを着用し、色は黒、紺、茶など華美にならない程度とします。